
39. ročník ankety
Zlatý volant
Závody na okruzích

1. Michal Matějovský 190
2. Adam Lacko 179
3. Petr Fulín 103
4. David Vršecký 71
5. Tomáš Enge 64
6. Aleš Jirásek 26

Rallye a maratony
1. Jan Kopecký 244
2. Martin Prokop 190
3. Václav Pech 90
4. Aleš Loprais 85
5. Pavel Valoušek 31
6. Vojtěch Štajf 31

Závody do vrchu
1. Miloš Beneš 203
2. Jaromír Malý 120
3. Dan Michl 87
4. Lukáš Vojáček 73
5. Václav Janík 49
6. David Komárek 39

Autokros a rallyekros
1. Otakar Výborný 187
2. Roman Častoral 82
3. Aleš Fučík 65
4. Petr Nikodém 47
5. Milan Vaněk 41
6. Václav Fejfar 31

Motokáry
1. Adam Kout 244
2. Patrik Hájek 136
3. Jan Midrla 85
4. Jakub Kadlčák 59
5. Alex Legnaro 35
6. Jan Šafránek 28

Cena Elišky Junkové
(pro nejlepší ženu)

Veronika Cichá
Cena Jiřího Sedláře
(pro jezdce do 23 let)

Jan Midrla
Cena Zdeňka Vojtěcha

(za přínos motoristickému sportu)
Václav Lím

Spolujezdec roku
Jan Tománek
Speed Award
Veronika Cichá

Čin roku
Hájek Historic Rallye Team

Za přínos popularizaci rallye

3.

1. Švédsko – Česko (Channel One Cup)

2. Klášterec n. Ohří – Trutnov (II. liga Z)

3. Vrchlabí – Kobra Praha (II. liga západ)

4. N. Město n. M. – Třebechovice (kr. liga)

9. Třebechovice B – Semechnice (KS)

10. Hronov – Čestice (krajská soutěž)

5. Jaroměř – Jičín (krajská liga)

6. Nová Paka – Nový Bydžov (krajská liga)

7. Dvůr Králové – Náchod (krajská liga)

8. Opočno – Lanškroun (krajská soutěž)

„Votroci“ obdarovali dětskou onkologii
Druholigoví fotbalisté FC Hradec Králové přispěli fakultní nemocnici částkou 10 000 Kč
Hradec Králové – Pro letošní
rok už je na hřištích dobojo-
váno, body jsou rozdány a
všichni se těší na jarní část
FNL. Nicméně v životě nepro-
bíhají boje jen na stadionech,
kde jde víceméně o zábavu a
potěšení ze hry. Tohle si kabi-
na „votroků“ dobře uvědo-
muje a hráči FC Hradec se kaž-
doročně účastní mnoha cha-
ritativních akcí, například
darování krve nebo věnování
finanční částky na dobrou věc.

Naposled se „votroci“ roz-
hodli darovat částku 10 000 Kč
Dětskému onkologickému od-
dělení Fakultní nemocnice
Hradec. Symbolický šek pře-
vzal Martin Zbořil, předseda
Okresního fotbalového svazu
Hradec. OFS pořádá pravidel-
ně Den partnerů, kde probíhá
dražba sportovních relikvií,
nejčastěji dresů. Výnos jde na
konto dětské onkologie.

„Pořádáme už 6. ročník, ná-
sledující se bude konat 9. led-
na v předměřické hale. Vy-

brané částky mají stoupající
tendenci, za rok 2015 jsme vy-
brali 205 000 Kč. Finance smě-
řují přímo na dětskou onkolo-
gii, kde potřebují aktuálně no-
vou klimatizační jednotku a
tato částka jim v tom výrazně

pomůže,“ říká Martin Zbořil.
Na hosty Dne partnerů čeká

zajímavý program, ať už se
jedná o fotbalový turnaj, sa-
motnou dražbu či bowlingové
klání. Částka od hráčů FC
Hradec bude přiřazena ke

všem vybraným penězům.
„Když nás pan Zbořil oslo-

vil, neváhali jsme ani minutu a
každý hráč přispěl. Všeobecně
by měl člověk člověku pomoci.
Jsme rádi, že jsme to mohli
udělat jako tým,” řekl kapitán
„votroků“ Pavel Krmaš.

Aktivitu hráčů ocenil i kouč
Bohuslav Pilný: „Kluci měli
peníze vybrané během chvil-
ky. Je až neuvěřitelné, jak do-
kážou jako kolektiv žít a já
jsem za to moc rád.”

Dále se hradečtí fotbalisté
účastnili také módní přehlíd-
ky, ze které plynuly finanční
prostředky na pomoc malému
Ondřeji Duškovi. Předtím se
konala událost Daruj černo-
bílou krev. Klub FC Hradec si
nesmírně váží ochoty zaměst-
nanců a fanoušků, kteří se do
těchto aktivit zapojují. Všich-
ni „votroci“ jsou rádi, že mo-
hou stát u pomoci, která pře-
sahuje za hranice kopané jako
takové a pomáhá tam, kde je to
nejvíce potřeba! (mš, ld, re)

PŘEDÁNÍ ŠEKU – zleva: Pavel Krmaš (FC HK), Martin Zbořil (OFS HK),
Karel Podhajský (FC HK), Vladan Haleš (OFS HK). Foto: Milan Šedivý

HOP mladších elévů: Finálový turnaj ovládl Černilov
Předměřice – Mladí fotbalisté
Černilova (na snímku Lubo-
míra Douděry) se stali vítězi
Decathlon halového okresní-
ho přeboru mladších elévů
2015. Ve finálovém klání nej-
lepších čtyř týmů porazili
Předměřice, Prasek i Roudni-
ci. Druhé místo vybojoval
Prasek, třetí příčka patřila
Předměřicím a na nepopulár-
ním čtvrtém „bramborovém“
místě skončila Roudnice.

Výsledky: Předměřice – Čer-
nilov 1:2, Prasek – Roudnice
2:0, Černilov – Roudnice 6:0,
Předměřice – Prasek 0:0, Pra-

sek – Černilov 1:2, Roudnice –
Předměřice 1:2.
1. Černilov 3 3 0 0 10:2 9
2. Prasek 3 1 1 1 3:2 4
3. Předměřice 3 1 1 1 3:3 4
4. Roudnice 3 0 0 3 1:10 0

Střelci finále (se zákl. částí) –
Předměřice: 6 Kopčil, 5 Micha-
lička, 3 Šmarda, Hronek, 1 Ma-
reš, Jelínek; Černilov: 12 Šolc
(nejlepší střelec), 6 Taclík, 4
Beneš, 3 Turek, 1 Jakub, Tau-
ber; Prasek: 7 Veselý, 3 T. Pra-
žák, 1 Gráf, D. Pražák; Roudni-
ce: 6 Nun, 4 Šimůnek, 2 Tomáš,
1 Fikr, Pajgrt. Lubomír Douděra

Michal Matějovský doplnil kolekci
letošních trofejí o cenný Zlatý volant
Královéhradecký závodník převzal prestižní trofej v rámci Zlatého večera motoristického sportu 2015

Hradec Králové – V Kongre-
sovém sále Top Hotelu v Pra-
ze se uskutečnil Zlatý večer
motoristického sportu. V jeho
rámci byly vyhlášeny výsled-
ky 39. ročníku ankety Zlatý
volant a 10. ročníku ankety
Zlatá řídítka.

Zlatými volanty jsou odmě-
ňováni, na základě hlasování
odborných motoristických
žurnalistů, nejúspěšnější tu-
zemští automobiloví závodní-
ci v právě končícím roce.

Zlatý volant v kategorii
„Závody automobilů na okru-
zích“ získal Michal Matějov-
ský, úřadující mistr Evropy v
závodech cestovních vozů.
Královéhradecký pilot se do-
stal dostal mezi nejlepší troji-
ci potřetí a letos se radoval z
prvního triumfu. V bodování
motoristických novinářů ob-
držel 190 bodů a skončil tak s
náskokem jedenácti bodů
před druhým Adamem Lac-
kem (Buggyra) a svým týmo-
vým kolegou Petrem Fulínem
(103 body).

Mezi „soutěžáky“ dopadl

věčný duel mezi Janem Ko-
peckým a Martinem Proko-
pem ve prospěch továrního
pilota mladoboleslavské Ško-
dovky, který se může v tomto
roce vykázat titulem absolut-
ního mistra republiky i jed-
ním vyhraným podnikem MS
ve skupině WRC2.

Závodník z Kostelce nad
Orlicí má bohatou sbírku Zla-
tých volantů. Králem mezi pi-
loty v rallye se stal už poosmé.
„Jsem hodně rád. Velký dík
patří Škodovce, začali jsme
jezdit novým autem a laťka
byla nastavená hodně vyso-
ko,“ řekl Jan Kopecký.

Za jedenáctým v absolutní
klasifikaci světového šampi-
onátu Prokopem se pak umís-
til největší Kopeckého soupeř
z domácích rychlostních
zkoušek Václav Pech.

Výbornou sezonu, koruno-
vanou druhou pozicí v ME ka-
tegorie 2, má za sebou nejlepší
mezi vrchaři Miloš Beneš. Po-
dobně zůstal těsně pod vrcho-
lem, ale tentokrát v evropské
kategorii 1, Jaromír Malý.
Trojici premiantů doplnil na
symbolických stupních vítězů
Dan Michl (bronzový v ME
kategorie 2).

Doslova kámen na kameni
nezůstal oproti loňsku v pořa-
dí offroadové kategorie. Orto-
doxní autokrosaři tentokrát
vyklidili posty ve prospěch
kolegů z „plechových“ aut. Ze
Zlatého volantu se těšil úřa-
dující mistr Evropy v divizi
Touringautocross Otakar Vý-
borný, bronzový v téže třídě
Aleš Fučík z jeho zmenšené
repliky za třetí místo. Po delší
pauze se v osobě Romana Čas-

torala prosadil na pódium ta-
ké rallyekrosař.

Pouze na jediném hlasova-
cím lístku nefigurovalo na
prvním místě v kategorii mo-
tokár jméno Adama Kouta. Za
evropského superkartového
šampiona se seřadili Patrik
Hájek (5. v ME v kategorii KZ)
a Jan Midrla (1. v MR v kate-
gorii KZ2), jenž se současně
stal laureátem Ceny Jiřího
Sedláře pro nejlepšího jezdce
do 23 let věku.

Pro Cenu Elišky Junkové

pro nejúspěšnější ženu – zá-
vodnici si až ze Švýcarska při-
letěla Veronika Cichá (8. v se-
riálu Boss GP v kategorii For-
mula). Této půvabné dámě
náleží rovněž Speed Award
(Cena rychlosti): 24 května
2015 dokázala v italské Monze
absolvovat s monopostem
Dallara-Mécachrome 4.0 V8,
pocházejícím z GP2 Series,
jedno kolo v čase 1:43,304, což
představuje rychlostní prů-
měr 201,878 km/h.

Motocyklových Zlatých ří-

dítek se konečně dočkal věčný
„korunní princ“ Jakub Korn-
feil (12. v MS silničních moto-
cyklů v kategorii Moto3). S
prázdnou neodešli ani druhý
Pavel Kejmar (4. v MS v su-
permotu) a třetí Martin Mi-
chek (mistr Evropy v moto-
krosu ve třídě Open). Do
předlouhé řady trofejí, které
vybojoval slavný motokroso-
vý a soutěžní jezdec padesá-
tých a šedesátých let Zdeněk
Polánka, nyní přibyla Cena
Františka Šťastného. (dr, čtk)

GALERIE VÍTĚZŮ. Letošní laureáti Zlatých volantů (zleva): Jan Kopecký, Miloš Beneš, Michal Matějov-
ský, Adam Kout a Otakar Výborný při slavnostním vyhlášení ankety. Foto: Petr Frýba

10. ročník ankety
Zlatá řídítka
1. Jakub Kornfeil 212

(silniční závody)
2. Pavel Kejmar 66

(supermoto)
3. Martin Michek 63

(motokros)
4. Libor Podmol 62

(freestyle)
5. Karel Hanika 48

(silniční závody)
6. Ondřej Klymčiw 47

(maratony)


